*Admontensem. Ioci et seris à Bruschio collecta, ab Oporino ex. Atque hæc omnia extusa sunt: Sequenti vero deinceps edet. De omnibus Germania episcopariibus opus magnum. Monasterium Germanico-conuicium adhuc 3. Montis Piniferi copiosam descriptionem soluta oratione. Epistolæ S. Ioannis versu eleg. redditas. Concionem ultimam D. N. Iesu Christi iidem carmine. Gesta urbis Treuerorum ante 400. annos scripta, cum paralipomenis rerum apud Treuerenses ad nostra vsq. tempora gestarum. Cuiusmodi ac fluviorum Germania maxime illustrium descriptiones carmine.*

Gasparis Caballini de Cingulo I. C. Picentis, tractatus de euictionibus: Cui accessit libellus de auiditij actionibus. Venetijs apud Iordanum Zillesum 1571. octauo.

Gaspar Calder, scripsit in locum de penit. et remis. t. nostro postulasti. in 5. Decretalium.

Gaspari Cantij libellus consolatorius Germanicus.

Gaspar Colb Peapolitanus, Germanus, scripsit tabulas astrolabij, et easdem rursus locupletauit, adiectis simul quæ ad interpretationem faciunt. Coloniae excudit Alopecius quaternionibus 2. anno D. 1532.

Gasparis Contareni, patrij Veneti et Cardialis, de magistratibus et repub. Venetorum lib. 5. excusi Basileæ in officina Froben. anno 1543. Eiusdem de elementis et edrum mixtione lib. 5. excusi Parisijs apud Nicolaum Dines, anno D. 1548 in 8. Eiusdem opera impressa Parisijs apud Niuellium 1571. folio. \* Eiusdem de sacramentis Christiana legis lib. 4. Louanij 1562. in 16.

\* Gasparus Crapanus P. L. in coronationem D. Maximili Bohemitam. Praga 1562. in 4.

Gasparis Crutigeri commentarius in epistolâ Pauli ad Timotheum priorem, excusus Argentorati anno 1540. Oratio de ordine discendi habitâ in promotione Magistrorum, coniuncta est philippi Melanchæ declamationibus, Argentina impressis apud Cratonem Mylium. Idem scripsit commentaria in euangelium Ioannis excusa Argentorati. Item in Psalmos. Eiusdem enarrationes in duos articulos symboli Niceni, excusa sunt Vitebergæ, anno D. 1548. Magnam partem enarrationum et concionum Martini Lutheri excepit in scholis et templis, et eiusdem multa in Latinam aut Germanicam linguam transtulit. Obijt ante paucos annos Vitenbergæ. \* Eiusdem explicatio germanica Psal. XXII. ad formulam preceationis pro Christiano magistratu accommodata In 4. Vitenbergæ 1546.

Gaspari Eurymacha parua Biblia, hoc est, carmen elegiacum in singula versusq. testamenti capita, omnes historias et sententias eorundem completens. Tubingæ 1573 octauo.

Gasparis Fabri, Admonitio de diabolo Sabbati hoste. Vrseellij. 1572. Germ.

Gaspari Franci. Expositio causarum propter quas à secta ad catholicam Romanam ecclesiam defecerit. vna cum explicacione præcipuorum dogmatum de quibus nostra etate controuertitur. Ingol-

stadij 1560. De ordinaria uocatione ministrorum liber, in quo explicatur quæstio, Qui nam Papistici an Lutherani et Calviniani contionatores ordinari vocati sint, et sacramentum altaris consecrare possunt. Ingolstadij 1571. Contio de meditando passione et morte D. N. Iesu Christi. Ibidem 1573. Omnia Germanice. Eiusdem liber de puro verbo Dei et Euangelij luce, vna cum confutatione scriptorum Iacobi Andreae et Ioannis Celestini. Ingolstadij. \* Eiusdem Oratio apologetica pro defensione professionis orthodoxæ fidei iuxta decretum Concilij Tridentini edita de diuinitis Apostolicis et Ecclesiasticis Traditionibus, deique earum sacrosancta vi et auctoritate, aduersus detestabiles et putidos Hæreticorum, præsertim Martini Chemnicij errores atque calumnias: Conscripta et recitata in Ingolstadiensi Academia 4. Ingol. Eiusdem de Externo, visibili et Hierarchico Ecclesiæ Catholicæ sacerdotio, aduersus hæreticorum figmenta, ex sacra scriptura, et orthodoxis paribus assertio. 12. Coloniae, apud Maternum Cho'inum. Alia item assertio et declaratio concilij Tridentini 1. de canonicis et authenticis veteris et noui Testamenti libris 2. de eorundem vera interpretatione, aduersus Martini Chemnicij examen Decretorum Concilij Tridentini: a Georgio Nigrino in germanicam linguam translatus. In 4. Ingolstadij Germ. anno 1583.

\* Gasparis Gaballini 1. c. Tractatus commerciorum et vsurarum, redituusq. pecunia constitutorum, et monetarum. Cum noua explanatione l. eos c. vsur. 1. periculi pretium. ff. De nautico fenore, et omnium Legum vsurariarum, multarumq. legum, et canonum vero et natiuo noui detecto intellectu. Includantur etiam plures tractatus, folio Venetijs 1580. Eiusdem tractatus diuidui et indiuidui, cum noua et analytica, tam in Theoria, quam in Praxi declaratione legum omnium eius materiae 4. Venetijs 1580.

Gaspar Gabriellus Patavinus, insignis opus edidit, in questionem de materiae immutatione in principio morbi.

Gaspari Gigantis sacra carmina dedicata Ferdinando archiduci Austriae. Basileæ 1568.

Gaspari Goldtourm liber Germanicus allegoriarum in primum librum Moysi vsq. ad Iosephi historiam, cum præfatione Philippi Melancthonis 1552. Francof.

Gaspar Greterus, concionator aulicus illustrissimi principis Wirtembergensis, scripsit breuissimum grammaticæ compendium, excusum Lipsiæ per Nicolaum Fabrum. Catechismus excusus Augustæ, et alterum Tubingæ excusum. Brentij libellum de causis matrimonialibus in Latinam linguam transtulit, liber excusus Hagona à Valentino Kobiano, et Basileæ à Vuesthemero, anno Domini 1536. Eiusdem catechismus edidit præfixa epistola. hoc ipsum testante. Eiusdem expositionem in Psalmos 94. et 130. edidit sub nomine Ioannis Vuitlingij, addita epistola ad Christianum lectorem nomine Gamalieli Gratij. Scripsit etiam multa carmine, et nunc euangelia Domi-

nicalia Latinis carminibus reddita, sub incudem de uocat, breuis Deo uolente editurus. Floret Sturgardiae in aula Wirtenbergensis ducis, & alia plura conscribit. 1553.

Gaspar Hedio, diuini uerbi minister in ecclesia Argentoratensi, scripsit historicam synopsis, qua M. Antonij Cocij Sabellici institutum persequitur ab anno 1504. quo pertigit Sabellicus, usque ad annum 1538. Impressa Basil. apud Heruagium cum Sabellici operibus, 1538. Idem Chronicon abbatis Vrspergēsis magna diligentia recognouit, & ab innumeris mendis repurgauit. Adiecit etiam Paralipomena rerum memorialium ab anno D. 1230. ad annum 1537. Crato Mylius excudit Argentorati. Smaragdus abbas commentarios in euangelia & epist. per totum annum ex patribus collectos, ex scriptis exemplaribus restituit, adiecta epitome super euangelia & epist. uti omnibus qui methodice docere cupiunt simplicem & Christianum auditorem. Georg. Vlricher excudit Argentorati. Scripsit etiam Chronicon Germanica lingua, & ex Latina lingua in Germanicam transtulit historias, Ecclesiasticam Eusebii, Iosephi, Egesippi, Chronicon abbatis Vrspergensis. Cuspiniani Caesares, Chrysostomi homilias in Mattheum & Ioannem, Augustini quaedam opuscula, Ambrosij libros officiorum. Smaragdus abbas postillam. Historiam ecclesiasticam Germanice continuauit ad nostra usque tempora. Obiit Argentorati anno Domini 1552. Praeterea in Germanicam linguam conuertit Demogorias Ocolampadij in epistolam Ioannis. Ludouici Viuis librum de elemosyna. Philippi Cominacii historias. Erasmi Rotodami libellum de preparatione ad mortem. Smaragdus commentarios in Euangelia & epistolas per totum annum, ex ueteribus patribus collectos. Hermannii Bodij Unionem dissidentium. Martini Lutheri commentarios in Psalmos graduu. Scripsit etiam sermonem de decimis Moguntiae habitum. Omnia haec Argentinae diuersis temporibus impressa sunt.

Gaspar Heldelinus scripsit Encomium titonim & transtulit ex Plutarcho primum sermonem Symposiacum, an ad pocula philosophari conueniat: Item ex Luciano Iouem Tragadum, de contempta religione dialogum. Omnia simul Henr. Petri excudit Basilea.

Gaspari Helti pastoris Claudiopolitani in Pannonia, Confessio de mediatore generis humani Iesu Christo uero Deo et homine. Vitenberga anno Domini 1555. Idem postea se coniunxit Blandratae & Francisco Dauidis, & quaedam ad propugnandum Seraetanum fauorem edidit, ut Petrus Carolinus testatur.

\* Gaspari Hombergij Vezlariensis de superstitionis campanarum pulsibus, ad eliciendas preces, quibus placentur fulmina, excogitatus, responsio 8. Fräcofurti apud Nicolaum Basseum.

\* Gaspar Huberinus scripsit de lingua dolosa. De utilitate crucis sanctorum. Consolationes scripturae sacrae. In 8. Francofurti anno Domini 1531. & Augusta anno Domini 1542. Speculum aeterno-

mice disciplinae. In fol. Norimberga anno D. 1556. polemicum libellum Augusta in 8. anno Domini 1541. Homilias 40. Francofurti. In 8. omnia Germanice. Hic cum de religione libellos ualde quidem probatos semper, & a Luthero etiam commendatos edidisset postea tamen mutata uoluntate deflexit, et doctrinae formulam a Caesare praescriptam Augusta pulsus inde fides ecclesiae ministris professus est, anno 1552. obstupescens multis, qui libros eius antelegerunt. Sleidanus.

Gasparis Iungermanni Cernestettensis, Gratiarum actio, de custodia angelica, carmine scripta, anno 1551. impressa Vitenberga.

Gasparis Landfidehij Lipsiensis annotationum in Thomae Linacri libros de emendata structura, notatio locorum ex authoribus, diuersae lectiones, & lapsus quidam memoriae in Linacro. Cum ipso Linacro excusa Lipsiae a Valentino Papa, anno Domini 1548. Additus est libellus de arte grammatica, Ioachimi Camerarij, in quo de figuris constructionis agitur.

Gaspar Lax de syllogismis et alijs: habetur in Sorbona. \* Arithmetica speculatiua lib. 12. & proportionales scripsit in fol.

\* Gasparis Lindeckij liber sigillaris germanicus in fol. 1562.

Gaspari Macri Suffraganei & Canonici Ratisponensis, Euangelicae quaestiones ex varijs libris Martini Lutheri diligenter collectae. Ingolstadt apud Alexandrum Vuisenborn in octauo, Germanice. \* Eiusdem translatio germanica Manualis S. Augustini Monaci 1555.

Gaspar Marcellus Montagnensis philosophus Patavinus, Ioannia Grammatici cognomento Philoponi libros 18. aduersus totidem Procli rationes de mundi aeternitate ad octauum physicorum Aristotelis, transtulit. Hieronymus Scotus excudit Venetijs, anno D. 1551. in fol. cum indice.

\* Gasparis Mekenleeri tractatus germanicus aduersus Michaelē Holium. Lipsiae. anno Domini 1531.

Gaspar Megander, Tigurinus, scripsit commentaria in epistolam Pauli ad Galatas, excusa Tiguri anno 1553. Item ad Ephesios commentaria, Basilea apud Henricum Petri, anno Domini 1534. In epistolas tres ad Thimotheum et Titum, Basilea apud Rob. Vuinter, anno 1536. Collegit etiam ferruginem annotationum in Genesim ex ore Zuinglij, impress. Tiguri in 8. anno 1527. Item in Exodum, ex ore eiusdem quae impressa Tiguri eodem anno. Item in epistolam ad Hebraeos, & priorem Ioannis Canonici, Tiguri anno Domini 1539. Et denno anno 1581. cum annotationibus in Euangelia, & aliquot Pauli epistolas. Scripsit etiam Catechismum in gratiam inuentus Bernensis, & commentaria in Acta Apostolorum.